
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO

Lugar/Place: Manuel López-Gijón(Asturias)

Fecha/Date: 23-mar.-25 RESULT

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Serie Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Heat Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 1º 277 CARDESA CRUZ, MARIO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 8 0:01:38,852

2º 1º 295 FERNÁNDEZ TORRES, ADRIÀ CPV EL PRAT CATALANA 7 0:01:38,867

3º 1º 292 BERNAL CASTRO, JESUS CPV EL PRAT CATALANA 6 0:01:39,108

4º 1º 280 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5 0:01:39,214

5º 1º 300 GAYO GARCIA-MERAS, JAIME SADA PATIN GALLEGA 4 0:01:39,627

6º 1º 284 ESCRIHUELA CLEMENTE, MARC CIUDAD TURIA VALENCIANA 3 0:01:39,792

7º 1º 299 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL SADA PATIN GALLEGA 2 0:01:41,259

8º 1º 282 MUR LAMPEREZ, JORGE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 1 0:01:53,856



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba:

Lugar/Place: Manuel López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta:

Fecha/Date: 23-mar.-25

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 277 CARDESA CRUZ, MARIO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 27 0:01:38,852

2º 295 FERNÁNDEZ TORRES, ADRIÀ CPV EL PRAT CATALANA 26 0:01:38,867

3º 292 BERNAL CASTRO, JESUS CPV EL PRAT CATALANA 25 0:01:39,108

4º 280 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 24 0:01:39,214

5º 300 GAYO GARCIA-MERAS, JAIME SADA PATIN GALLEGA 23 0:01:39,627

6º 284 ESCRIHUELA CLEMENTE, MARC CIUDAD TURIA VALENCIANA 22 0:01:39,792

7º 299 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL SADA PATIN GALLEGA 21 0:01:41,259

8º 282 MUR LAMPEREZ, JORGE MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 20 0:01:53,856

9º 287 BAZTÁN ABANSES, UNAI SAN JUAN NAVARRA 19 0:01:34,140

10º 273 AGUILERA GARCIA, JORGE ALMASSORA VALENCIANA 18 0:01:34,195

11º 306 CASADO DEL AMO, RODRIGO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 17 0:01:34,211

12º 283 BENITA GARCIA, ALVARO CIUDAD TURIA VALENCIANA 16 0:01:34,268

13º 316 MERINO VICO, MIGUEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 15 0:01:34,325

14º 317 RUBIO SANCHEZ, MIGUEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 14 0:01:34,490

15º 274 MARTIN MATEU, RAUL ALMASSORA VALENCIANA 13 0:01:34,941

16º 285 LUCENA MONTORO, LUCAS CIUDAD TURIA VALENCIANA 12 0:01:35,336

17º 290 UNANUA MORALES, IÑAKI SAN JUAN NAVARRA 11 0:01:37,020

18º 288 FERNANDEZ GARCES, JUAN SAN JUAN NAVARRA 10 0:01:37,107

19º 289 GARCIA DELGADO, IKER SAN JUAN NAVARRA 0:01:37,144

20º 314 CORRUT, DARIUS CMP ARGANDA MADRILEÑA 9 0:01:37,244

21º 278 CASAS GIL, DIEGO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 0:01:37,305

22º 286 MARTIN MORAL, HUGO CIUDAD TURIA VALENCIANA 0:01:37,439

23º 297 PUIG COLAVICENZO, PAU CPV EL PRAT CATALANA 8 0:01:37,664

24º 315 FERNANDEZ-IZAGUIRRE ALVAREZ, UNAI CMP ARGANDA MADRILEÑA 0:01:38,524

25º 303 PLATAS GUERRA, IVAN SADA PATIN GALLEGA 7 0:01:39,017 FS(1)

26º 296 GISBERT GARCIA, ORIOL CPV EL PRAT CATALANA 0:01:39,246

27º 275 MASSO GALLEGO, ALBERTO ALMASSORA VALENCIANA 6 0:01:40,277

28º 308 IGLESIAS CAMPO, BORJA CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 5 0:01:40,402

29º 307 DE LAS HERAS BUENAPOSADA, DANIEL CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 4 0:01:41,011

30º 310 CARRACEDO FERRERO, MARCOS BFH BURGOS CASTILLA LEON 3 0:01:41,050

31º 305 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 0:01:41,845

32º 276 PIEDRAHITA ORTIZ, SEBASTIAN ALMASSORA VALENCIANA 0:01:42,200

33º 311 FULLAONDO MUÑOZ, MARTÍN BFH BURGOS CASTILLA LEON 2 0:01:49,471

34º 298 DE DIEGO LOPEZ, MARIO SADA PATIN GALLEGA 0:05:00,000 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 3ªDIVISION MASCULINO

Lugar/Place: Manuel López-Gijón(Asturias)

Fecha/Date: 23-mar-25

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 13 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 71 0:01:38,852

02º 1 CPV EL PRAT CATALANA 59 0:01:38,867

03º 18 SADA PATIN GALLEGA 51 0:01:39,627

04º 6 CIUDAD TURIA VALENCIANA 50 0:01:39,792

05º 3 SAN JUAN NAVARRA 40 0:01:34,140

06º 4 CMP ARGANDA MADRILEÑA 38 0:01:34,325

07º 12 ALMASSORA VALENCIANA 37 0:01:34,195

08º 19 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 26 0:01:34,211

09º 25 BFH BURGOS CASTILLA LEON 5 0:01:41,050


